
 T J Ä N S T E S K R I V E L S E  
 2026-03-04                Sida 1 av 2 
   
 Dnr SN 2025/159 

Socialförvaltningen  
 

  
Till  Socialnämnden 

  
  

 

Utvärdering av verksamhetsövergång – 
träffpunktsverksamhet för äldre  

Förslag till beslut 
Förvaltningens återrapportering godkänns.  

Sammanfattning av ärendet 
Kommunledningskontoret har 2025-11-19 begärt en utvärdering över den 
verksamhetsövergång som skett från 1 januari 2025 mellan Socialnämnden och Kultur- och 
fritidsnämnden. Verksamhetsövergången avsåg träffpunktsverksamhet för äldre. 
 
Genom att överföra ansvaret för denna verksamhet sågs möjligheten att öka samordningen av 
aktiviteter som främjar gemenskap och välmående för våra äldre medborgare. Den nationella 
inriktningen för en god och nära vård bidrar till en mer hållbar och effektiv hälso- och 
sjukvård och en ökad välfärd för samhället som helhet. Genom att bredda kultur- och 
fritidsverksamheten med träffpunktsverksamheter för äldre skapas möjligheter till ett bättre 
resursutnyttjande och nya möjligheter till kultur- och fritidsaktiviteter.  
 
Detta var en möjlighet man såg skulle ske genom stärkt samarbete och aktiviteter över 
förvaltningsgränser. 

Ärende 
Inför övergången sågs följande möjligheter till fördelar: 
 
1.Ökad tillgång till kulturella och fritidsaktiviteter: Genom att integrera träffpunktsverksamheten med 
Kultur- och Fritidsnämndens befintliga verksamhet kan vi erbjuda ett bredare utbud av aktiviteter som 
främjar social interaktion och välbefinnande för äldre. 
 
2.Effektivare resursutnyttjande: Genom att samordna resurserna mellan Socialnämnden och Kultur- 
och Fritidsnämnden kan vi maximera effektiviteten i genomförandet av träffpunktsverksamheten och 
säkerställa att resurserna används på ett optimalt sätt. 
 
3.Större mångfald i aktiviteter: Kultur- och fritidsverksamheten har en bred kompetens inom olika 
kulturella och fritidsområden, vilket gör det möjligt att erbjuda en större mångfald av aktiviteter och 
evenemang som tilltalar en bredare publik av äldre. 
 
4.Stärkt samarbete och sammanhållning: Genom att samarbeta kring träffpunktsverksamheten kan vi 
främja ett närmare samarbete mellan Socialnämnden och Kultur- och Fritidsnämnden och stärka 
sammanhållningen inom kommunen. 
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5.Positiva synergieffekter: Genom att bredda kultur- och fritidsverksamheten med 
träffpunktsverksamheten skapas förutsättningar för nya spännande möten och aktiviteter över gränser, 
vilket kan skapa värde för många. 
 
Sammantaget är bedömningen att flytten gått mycket bra och medarbetarna har funnit sig tillrätta i den 
nya förvaltningen och lyfter vilka vinster det gör för verksamheten. Under året har medarbetarna 
löpande varit delaktiga i att utvärdera förändringen. Bedömningen är att verksamheten kommer att 
utvecklas ännu mer avseende de möjligheter och fördelar som sattes upp inför övergången. Det stärkta 
samarbetet är det som tydligast märkts under det första året där medarbetarna inom 
träffpunktsverksamheten nu helt naturligt deltar i planeringsmöten inom Kultur- och 
fritidsförvaltningen.  
 
För socialnämndens del har man uppmärksammat anhörigstödet och svårigheter gällande 
lagstiftningen gällande sekretess mellan nämnderna. Det finns också behov av utveckling till andra 
målgrupper än bara till äldre. Den nya socialtjänstlagen ställer också andra krav, insatser som ska vara 
förebyggande och lätt tillgängliga och planeras utifrån invånarnas behov.   
 
När det gäller den verksamhet/aktiviteter som ägt rum hänvisas till kultur- och fritidsnämndens 
redovisning i remissvar. 
 

Beslutet ska skickas till 
Kommunledningskontoret  

 

Handläggare 
Liv Svensson 
Verksamhetschef ÄO 
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